
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 
на территории Пограничного муниципального округа муниципальной услуги 

«Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, 
реализующие программы общего образования на территории Пограничного 
муниципального округа», утвержденный постановлением Администрации 

Пограничного муниципального округа от 28.06.2022 № 844

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», в связи с поручением Президента Российской Федерации 

Владимира Владимировича Путина от 09.06.2025 года № Пр-1309 «Об эффективной 
адаптации участников СВО к гражданской жизни», Уставом Пограничного 

муниципального округа, в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования на территории Пограничного 

муниципального округа муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 
^муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего 
^образования на территории Пограничного муниципального округа», утвержденный 



2

постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 28.06.2022 

№ 844 изменения:

- в раздел I «Общие положения» добавить пункты 2.2.8., 2.2.9. следующего 

содержания:

«2.2.8. Родители (законные представители) - участники специальной военной 

операции, погибшие (умершие) участники специальной военной операции, дети 

которых имеют первоочередное право на зачисление или перевод ребенка в другую, 

наиболее приближённую к месту жительства общеобразовательную организацию.

2.2.9. Родители (законные представители) - участники специальной военной 

операции, погибшие (умершие) участники специальной военной операции, дети 

которых имеют первоочередное право на зачисление в группы продленного дня. 

Указанная категория детей освобождается от платы, взимаемой за присмотр и уход до 

конца года, следующего за окончанием специальной военной операции, для членов 

семей погибших и инвалидов действует бессрочно.»

- в раздел II «Стандарт предоставления Услуги» добавить пункт 2.1.13. 

следующего содержания:

«2.1.13. Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) - участники специальной 

военной операции дополнительно предъявляет(ют) свидетельство о браке, справку из 

военного комиссариата или воинской части, в том числе полученную через МФЦ, 

Госуслуги.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» и 
разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного 

муниципального округа.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы 

Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике 

В.А. Шарову.

Глава муниципального округа - 
глава Администрации 
муниципального округа ОСАи-Алексйндров

* 7 муниципального округа
IV. КОПИЯ ВЕРНА 
г^амесг,..ель начальника о->..( ia 
амуниципальной службы, кадров, 

,7 делопроизводства 
' и противодействия коррупции


